
Portálová řešení na ZČU – IS/STAG a Courseware

Dr. Ing. Jan Rychlík 



Na stručné definici portálu se odborníci neshodují

 portál je

 „jednotné webové místo pro přístup ke všemu“

 webový systém s portlety založený na „oknech“ 

 webový desktop, „operační systém“ pro webové aplikace

 integrační platforma (na prezentační úrovni)

 odpověď na mnohé současné potíže IT…

 portál není

 web

 informační systém

 na ZČU technologie IBM WebSphere IBM Portal v.6

http://support.zcu.cz



Konceptuální pohled na portál

http://support.zcu.cz

Obchodní procesy

Workflows

Úložiště 

studijních 

materiálů

STAG

HR -

personalistika

 E-Learning

 E-procurement

 Elektronické       

tržiště

E-Mail

Personalizovaný

Integrovaný

Efektivní přístup 

single sign-on

Podle profilů

Bezpečnost



Přepracování aplikace IS/STAG

 Aplikace jsou vhodné pro portál, pokud jsou vytvořeny důsledně v třívrstvé

architektuře (klient – aplikační server – databázový server).

 Pro IS/STAG to znamená opustit dosud používanou webovou aplikaci

založenou na OracleWeb a funkčnosti přepracovat pod portál

 předzápis – ostrý provoz, velice úspěšné

 přihlašování na zkoušky – v testování

 obecně – funkčnosti používané studenty a učiteli budou přepsány, pro

studijní referentky, rozvrháře apod. zůstane „tlustý klient“

 Přínosy z pohledu uživatelů:

 jednotné přihlašování (orion)

 zvýšení  výkonnosti systému – 16 tis. zápisů/hod.

 zápis uskutečněn prakticky během týdne

http://support.zcu.cz



http://support.zcu.cz

předzápis - počty studentů 2007

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000
3
0
.5

.2
0
0
7

6
.6

.2
0
0
7

1
3
.6

.2
0
0
7

2
0
.6

.2
0
0
7

2
7
.6

.2
0
0
7

4
.7

.2
0
0
7

1
1
.7

.2
0
0
7

1
8
.7

.2
0
0
7

2
5
.7

.2
0
0
7

1
.8

.2
0
0
7

8
.8

.2
0
0
7

1
5
.8

.2
0
0
7

2
2
.8

.2
0
0
7

2
9
.8

.2
0
0
7

5
.9

.2
0
0
7

FORMSY WEB PORTAL



http://support.zcu.cz

předzápis - počty studentů 2006

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

31.5
.2

006

7.6
.2

00
6

14.6
.2

006

21.6
.2

006

28.6
.2

006

5.7
.2

00
6

12.7
.2

006

19.7
.2

006

26.7
.2

006

2.8
.2

00
6

9.8
.2

00
6

16.8
.2

006

23.8
.2

006

30.8
.2

006

6.9
.2

00
6

FORMSY WEB



Projekt Courseware na ZČU

http://support.zcu.cz

 Plný název: Zkvalitnění přístupu k elektronickým studijním

oporám (courseware) vybraných studijních programů na ZČU

 Cíl: Vytvořit centrální prostředí pro zveřejňování

elektronických opor studia, pro shromáždění všech

elektronických informací o předmětech vyučovaných na

ZČU a pro jejich jednotnou prezentaci



http://support.zcu.cz



http://support.zcu.cz



http://support.zcu.cz



http://support.zcu.cz



Očekávané přínosy projektu

http://support.zcu.cz

 Přínos pro studenty:

 dostupnost elektronických podpor studia,

 jednotný vzhled a navigace u všech předmětů napříč univerzitou,

 jednotná struktura informací, 

 jednotná identita, bezpečný přístup k informacím i z prostředí  mimo univerzitu.

 Přínos pro vyučující:

 snadná editace stránek bez technických znalostí, 

 přebírání aktuálních informací z IS/STAG, 

 centrální podpora jak tvorby stránek, tak i administrace,

 bezpečný přístup a možnost řízení přístupových práv,

 dynamická údržba studijních  materiálů neomezená termíny akademického roku,

 možnost elektronické diskuse se studenty a elektronického odevzdávání 
semestrálních prací. 



Přehled zařazených předmětů po katedrách 11.10.2007

http://support.zcu.cz

FAV FST

KIV KMA KKY KME KKS KTO KPV KKE KTS KVD

IS/STAG 109 163 58 84 66 49 47 38 25 51

CW 24 10 3 1 24 18 5 3 2 2

v % 22,02 6,135 5,17 1,19 36,36 36,73 10,64 7,89 8 3,92

Přístupy

unikátní* 1737 1291 71 151 359 122 277 159 157 93

FEL FPE FF UUD

KAE KET KTE KGE KCH KTV KMT KOF KFI UUD

IS/STAG 66 60 32 95 64 212 61 78 200 207

CW 5 1 1 13 7 5 4 3 17 59

v % 7,576 1,667 3,13 13,7 10,94 2,358 6,557 3,85 8,5 28,5

Přístup

unikátní* 193 37 131 401 152 263 53 149 1180 568

* Počet jedinečných přístupů na předměty katedry - student, který přistoupil na více předmětů katedry se počítá 1x. 



Web adresy

http://support.zcu.cz

http://moje.zcu.cz/

http://portal.zcu.cz/

rychlik@civ.zcu.cz


